

به نام خدا

فراخوان ثبت نام و آغاز به کار فرایند

چهارمین رویداد ملی ایده آزاد اسباب بازی کانون

اداره کل سرگرمی های سازنده و بازی های رایانه ای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در جایگاه یک مرکز نوآوری، چهارمین رویداد ملی ایده آزاد اسباب بازی را به منظور گردهمایی طراحان، تولیدکنندگان، دست اندکاران، صاحب نظران و علاقه مندان این حوزه اقتصادی- فرهنگی در بهار و تابستان سال ۱۴۰۰ برگزار می کند. رویداد ایده آزاد بهانه ای است تا طراحان و ایده پردازان عرصه اسباب بازی بتوانند در یک تعامل سازنده، بستر رشد و پویایی صنعت اسباب بازی را بیش از پیش در کشور عزیزمان ایران، فراهم کنند و برای بالندگی این صنعت فرهنگی بزرگ در ایران گام های امیدبخشی بردارند. این رویداد در پنج گام به دنبال به ثمر نشستن اندیشه و کار جوانان خلاق ایرانی در حوزه اسباب بازی و سرگرمی، معرفی ایشان و ایده هایشان به صنعت اسباب بازی و گام مؤثری در تجاری سازی این ایده ها است.

گام نخست: ثبت نام / ایده پردازان و طراحان در بازه زمانی ثبت نام از **۲۳ اسفند ۱۳۹۹ تا اول اردیبهشت ۱۴۰۰**، ضمن مراجعه به وبگاه رویداد ایده آزاد به نشانی ideaazad.ir و مطالعه شرایط عمومی شرکت در رویداد اقدام به ثبت نام و بارگزاری ایده اولیه خود خواهند کرد. قابل ذکر است کارگاه های آموزشی و نشست های تخصصی مجازی این حوزه از آغاز فرایند ثبت نام شروع خواهد شد و تا پایان فرایند ادامه خواهد داشت که متعاقباً از طریق وبگاه رویداد اطلاع رسانی خواهد شد.

ایده پردازان مستحضر باشند چهارمین رویداد ملی ایده آزاد کانون بر محور و مسیر مشخصی در حوزه بازی های رومیزی، اسباب بازی و کالپردازی (مرچندایزینگ) با تأکید بر **اسباب بازی های شناختی** قدم بر خواهد داشت.

گام دوم گزینش ایده ها / در این مرحله از میان ایده های رسیده به دبیرخانه رویداد، ایده هایی که از نظر هیئت انتخاب قابلیت ارتقا، تکمیل و ارائه به بازار داشته باشند انتخاب شده و به مرحله بعد راه خواهند یافت. انتظار می رود از میان ایده های رسیده دست کم چهل ایده به مرحله بعد راه پیدا کنند. کمیته داوری (**متشکل از چهار داور تخصصی در حوزه های تعلیم و تربیت، روانشناسی، طراحی، گرافیک و تصویرسازی و داوران ستاد توسعه علوم و فناوری های شناختی**) ایده های برگزیده را در یک جلسه داوری و انتخاب خواهند کرد. مهم ترین عامل موفقیت هر ایده نزدیکی ایده به بازار هدف از نظر سرمایه گذاران و تولیدکنندگان و **داشتن شاخص های فرهنگ ایرانی** است. مؤلفه های در نظر گرفته شده برای غربالگری اولیه ایده ها را می توانید در وبگاه رویداد و بخش نمایش جزئیات گزینش ایده ها مطالعه کنید.

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

اداره کل سرگرمی های سازنده و بازی های رایانه ای

تهران، خیابان شهیدبهبشتی، خیابان خالداسلامبولی، شماره ۲۴ و ۲۶

تلفن:

۰۲۱۸۸۷۲۹۷۹۳

گام سوم: فرایند منتورینگ ایده‌ها / در ادامه ایده‌پردازان منتخب در جلسه توجیهی مورخ ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ که به صورت آنلاین برگزار خواهد شد، درباره نحوه اجرای برنامه، شرایط حضور در ایده‌آزاد، مراحل پیش‌شتابدهی و شتابدهی طرح‌ها و همچنین مسائل حقوقی این فرایند آشنا خواهند شد. عدم حضور ایده‌پرداز یا نماینده ایشان در این جلسه به منزله انصراف از ادامه مسیر رویداد تلقی خواهد شد.

در جلسه توجیهی ابعاد مورد تأکید و مؤلفه‌های مطرح در این رویداد، شیوه‌نامه نحوه تعامل طراحان با کانون، تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران و مسیر تجربه رویدادهای گذشته توسط مربیان، داوران و شرکت‌کنندگان دوره‌های قبل بیان خواهد شد.

پس از جلسه توجیهی ایده‌هایی که هسته قابل توسعه دارند در طی کارگاه‌ها و نشست‌هایی با حضور متخصصان مختلف داخلی و خارجی در حوزه اسباب‌بازی مورد بررسی قرار می‌گیرند و مربیان و راهنمایان، پیشنهادات خود را در خصوص تجاری‌سازی این ایده‌ها در اختیار ایده‌پردازان قرار می‌دهند. در این مرحله پنج منتور با هدف راهنمایی هدفمند در کنار ایده‌پردازان خواهند بود و در توسعه ایده، فرایندهای تولید، مکانیک بازی و نمونه‌سازی، محاسبات توجیهی اقتصادی ایده‌پردازان را همراهی می‌کنند.

گام چهارم: ارائه ایده‌های منتخب / در این مرحله ایده‌هایی که مراحل منتورینگ را به اتمام رسانده‌اند و آماده فرایند تجاری‌سازی و تولید هستند به طرق مختلف حضوری در روز رویداد، سخنرانی و ارائه سریع یا مکتوب در کتاب رویداد در حضور تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران ارائه خواهند شد و مورد تقدیر و حمایت قرار خواهند گرفت.

گام پنجم: تجاری‌سازی ایده‌های منتخب

ایده‌های منتخبی که به طرق مختلف توانسته‌اند از بسترهای ارائه این رویداد ملی استفاده کنند و به تولیدکنندگان، سرمایه‌گذاران و حامیان ارائه شوند و حمایت لازم را برای تجاری‌سازی و تولید دریافت کنند؛ فرایند تولید و جذب سرمایه را زیر نظر متخصصان اداره کل سرگرمی‌های سازنده و بازی‌های رایانه‌ای تا حصول نتیجه و ورود به بازار طی خواهند کرد.

نکات کلیدی

- ثبت نام و طی فرایند شتابدهی ایده‌ها برای ایده‌پردازان از سوی کانون رایگان خواهد بود و این رویداد جنبه حمایت از صاحبان ایده دارد.
- این دوره از رویداد با رویکرد اسباب‌بازی‌های شناختی و حمایت ستاد توسعه فناوری‌ها و علوم شناختی همراه خواهد بود. به منظور آشنایی با اصول و مفاهیم پایه اسباب‌بازی‌های محرک و تقویت‌کننده قوای شناختی کارگاه‌ها و دوره‌های ویژه برگزار خواهد شد که متعاقباً از طریق وبگاه این رویداد اطلاع‌رسانی خواهد شد.
- چهارمین رویداد ملی ایده‌آزاد به عروسک‌های ملی و بومی نگاه ویژه خواهد داشت و در بخش اختصاصی به برگزاری کارگاه‌ها ویژه با حضور متخصصان داخلی و خارجی اهتمام می‌ورزد. منتخبین بخش رقابتی ششمین جشنواره ملی اسباب‌بازی میهمان این فرایند خواهند بود. امید است این نگاه ویژه به عروسک‌های ملی، بومی و محلی این هنر را وارد فصل جدیدی از حضور در بازار کند. لذا از کلیه عروسک‌سازان و علاقه‌مندان به این حوزه دعوت می‌شود با چهارمین رویداد ملی ایده‌آزاد همراه شوند.
- توسعه و شتابدهی بازی‌های رومیزی دارای فرایندی ویژه در این رویداد خواهند بود.
- گروه‌های دانشجویی و دانش‌آموزی نیز که موفق به طی مراحل اولیه این رویداد شوند از حمایت ویژه برخوردار خواهند بود.

تاریخ‌های مهم

- شروع ثبت نام و بارگزاری ایده‌ها: ۲۳ اسفندماه ۱۳۹۹
- پایان مهلت ثبت نام و بارگزاری اولیه ایده‌ها: اول اردیبهشت ۱۴۰۰
- اعلام ایده‌های منتخب: ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۰
- جلسه توجیهی ایده‌پردازان و شروع فرایند منتورینگ: ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۰
- برگزاری روز رویداد: ۱۵ تیرماه ۱۴۰۰

دبیرخانه رویداد ملی ایده‌آزاد کانون

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

اداره کل سرگرمی‌های سازنده و بازی‌های رایانه‌ای

تهران، خیابان شهیدبهبشتی، خیابان خالداسلامبولی، شماره ۲۴ و ۲۶

تلفن:

۰۲۱۸۸۷۲۹۷۹۳